
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об отмене решения о комплексном развитии территории 
 

 

На основании заключения межведомственной комиссии  

по рассмотрению предложений по реализации проектов комплексного 

развития территории Мурманской области от 24.12.2025 № 4  Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить решение о комплексном развитии территории жилой 

застройки города Мурманска, включающей улицы Академика Павлова, 

Радищева, Полухина, Чехова, Генерала Фролова, Куйбышева, проезд Рылеева, 

переулок Дальний (Больничный район и 1 микрорайон). 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 

Мурманской области от 31.12.2021 № 1036-ПП «О комплексном развитии 

территории жилой застройки города Мурманска, включающей улицы 

Академика Павлова, Радищева, Полухина, Чехова, Генерала Фролова, 

Куйбышева, проезд Рылеева, переулок Дальний (Больничный район и 1 

микрорайон)». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области 

                                

А. Чибис 

 


